

اطلاعات

جریان روز ع. مسعودی

دولت منصور و بودجه

هفته آینده تکلیف دولت در دومجلس مین خواهد شد زیرا مذاکرات نمایندگان شورای در اطراف برنامه طبق نظامنامه همان نسیاست انجام می شود و ممکن است در مجلس ستام همین رویه معمول گردد و بنابراین وضع دولت ملی زود روشن خواهد شد.

دولت پیش با دولت فنی این تفاوت را داشت که آن دولت در دو مجلس مخالف زیاد پیدا کرده بود و مجلسین میخواستند مذاکرات آنقدر جریان یابد تا علیحضرت همایونی از مسافرت مراجعت فرماید و بعد برای بگریز و در حقیقت مجلسین نشان دادند که نسبت بدولت گذشته موافقت ندارند و به همین جهت بود که مذاکرات در برنامه را از نسیاست بیوساعت بالا بردند تا میدان برای صحبت بیشتر باز باشد ولی جریان دیروز مجلس شورای ملی وضع عمومی مجلس را بواقف نشان داد و با افزایش ساعات نطق مخالفت کرد. باینجهت بحث در برنامه در اواسط هفته آینده خانه می پذیرد و منتهی برای میشود و بعد از آن دولت رسماً مشغول کار میگردد.

همانطور که مکرر نظر خود را درباره تشکیل دولت ها اظهار نموده ایم اینک نیز تکرار میکنیم که با حکومت آقای منصور هم مثل حکومتی که مورد قبول اکثریت مجلس شورای ملی واقع میشود نامادام که قسماً مخالف اصول آزادی و مشروطیت و خلاف مصلحت جامعه بر نداشته اند و یا سستی و ضعف در کارها نشان نداده اند موافقت داریم.

دولتها چنانچه بیبیم از یکسهم اشخاص مین و محدود تجاوز نمی کنند و بیوسه قرعه بنام آنها نشیده میشود و همین هاستند که می آیند و می روند و اغلب توفیق حاصل نمیکند زیرا هر کدام در مدت تصدی خود قسماً میگویند که منافع مردم باشد بر نیندازد و افکار آنها بیشتر پیرامون سازمانهای عریض و طویل و حفظ حقوق و رتبه هادور میزند تا انجام کارهای مردم و اجرای تشریح های عمرانی کشور. راستش از اشخاص تازه وارد هم چیزی قهیدیم ، مثل اینست که هر کس در بین حلقه وارد میشود در یک عالم دیگری سرب می کند که از وضع عمومی مردم بیخبر میشود ، یا چنان در تمام موانع مشکلاتی افتد که جز دست و پا زدن چاره ای ندارد ، ولی در همه حال بصندلی دلبستگی پیدا میکنند. بهرحال اگر در این میان کسی پیدا شد که برای مردم فکر کرد نه برای حفظ و حراست خود و صندلی و مقامش آن شخص را باید مورد تقدیر و ستایش قرارداد ولی در چنین اشخاصی هم شاه بگما ظاهر میشود چون باجماعت و علاقی آنها هر یک نیستند ناچار اوضاع و احوال آنها را کنار میاندازد.

ما امروز بدولتی نیازمندیم که در فکر مردم باشد ، اگر دولت آقای منصور بخواهد ملاحظه این و آن را در کار کند و تمایلات اشخاص را برای مانع برسد نسبت وزیر رعایت نیاید و فکر مردم نباشد و حکومتش دوام نخواهد برد ولی اگر قانون را جلوی چشم خود بگذارد دستور دهد که قانون درباره همه کس و در همه جا یک چشم اجرا شود و برای تحکیم مبانی قضایی کشور و توثیق دستگاه داد لستری که مهمترین وسیله سماد و رفاه جامعه و ترقی و عظمت کشور میباشد کوشش و بذل جهد نمایند و ارفاق و گذشت درباره ارباب نفوذ را کنار بگذارند خواهند توانست خدمت سزایی انجام دهند و در اینصورت ما از صمیم قلب پشتیبان حکومت ایشان خواهیم بود و در غیر اینصورت هر کس فکر عمومی و مطبوعات و این روزنامه از ایشان تقویت نخواهد کرد و خواه ناخواه بدون اینکه باری از دوش جامعه بردارد لرسی ریاست دولت را ترک خواهد رفت.

اکنون ما امیدواری بسیار داریم و آرزو مند موفقیتهای دولت ایشان در اجرای نظریات اصلاح طلبانه شخص علیحضرت همایونی و نمایندگان خود خواهیم هستیم که برای اصلاح و بهبود وضع عمومی مردم قدم های مفید بردارند و به همین جهت از اظهار نظریات سودمند و انتقادات بیغایبی که در پیشرفت امور مردم مفید باشد خودداری نخواهیم کرد.

یکی از مسائل مهمی که در پیش است و شاید بس از رأی اعتماد جزو لوابیح اولیه دولت تصدیق مجلس شود بودجه کل کشور در سال جاری است که در این قسمت آقای منصور باید توجه مخصوص باین نکته داشته باشند که حتی القصور از افزایش بودجه خودداری نایستد و هر گونه مخارج اضافی را از راه صرفه جویی در خرج تأمین سازند زیرا مردم بیش از این قادر و توانای پرداخت مالیات و عوارض نیستند.

البته آقای منصور میدانند که تورم بودجه کل کشور و افزایش آن تساً نزدیک یک هزار میلیون نتیجه تحلیلات طاقت فرسای است که بطیقات پایین مردم میشود و الا این بودجه از راه عایدات مستقیم هرگز تأمین نمیکردد.

اگر دولت ثنونی خواهان پایین آوردن هزینه زندگی است باید اهتمام نماید عواید غیر مستقیم که زندگی عمومی را مختل ساخته آقدر تقلیل یابد که در وضع مردم مؤثر نباشد و الا اگر در مقام بالا بردن ارقام بودجه باشند و بخواهند آنرا از راه عواید غیر مستقیم و تحمیل براضیایات عمومی تأمین سازند فقر و فلاکت و بدبختی روز بروز بیشتر گریبان این مردم را خواهد شرد.

اگر در ضمن خواننده گان باری کند در آخرین سالی که در ترمینسپو در مسافرت اولی خود که خدماتی انجام داد وقتی موفق بودیم بودجه عمومی کشور شد و توانست میزان درآمد و مخارج را در ۲۳ میلیون تومان تثبیت و توازن دهد ، این واقعه بمنزله شاهکار مالی و بزرگترین رقم بودجه مملکت تلقی پردرد.

آروز این مبلغ ۲۳ میلیون از عایدات مستقیم بدست می آمد و تحمیل بر احتیاجات عامه نبود و اگر حالا با ارقام عایدات مزبور رسیدگی شود شاید بعد میلیون تومان هم نرسد و بقیه آن یعنی نهمصد میلیون دیگر بخصوص در این چندساله اخیر و در احتیاجات اولیه مردم از قبیل قند - بارچه - چای - نفت و بنزین و کمرکات و عوارض دیگر گذاشته شده که سنگینی آن بهوش چهارده میلیون و نیم نفوس اینکشور افتاده است و در برابر یک چنین فشار طاقت فرسای که مردم در خرم کرده اند کوچکترین قدمی که موجبات آسایش و رفاه عمومی را فراهم آورد برداشته نشده و جز تحریب و کار شکنی و اخلاص در کار مردم روزنه امید بختی که مردم را دلخوش و راضی نگاهدارد ، دیده نمی شود.

آقای منصور ، هفته آینده موفق یا باخدرای اعتماد از دومجلس خواهد شد ولی اگر میخواهید در این موقع مهم و متمشج خدمتی انجام دهید همیشه باید مناظرقت بار ملیونها مردم درسته و بدبخت این کشور را مورد نظر قرار دهید و در فکر برداشتن باری از دوش آنها باشید.

هنگام تنظیم بودجه کل کشور این نکات را رعایت فرمایید ، یعنی بکرم مردم باشید.

سیاست جهان

دیروز دولت روسیه با ددداشت اعتراضیه شدیدی بدولت امریکادامینی براینکه یک هواپیمای امریکائی از مرز لائوی گذشته با هواپیمای های شوروی به تیراندازی پرداخته است

وزارت خارجه آمریکا از موضوع اظهار بی اطلاعی می کند و وزارت هواپیمائی و دریاداری آمریکا اعلام می کنند که یک هواپیمای ب-۴۴ در طی مانور مقفود شده است پاسخ رسمی دولت امریکاهنوز داده نشده است

نتیجه انتخابات تهران

تهران - آسوشیتد پرس - انجمن نظارت انتخابات تهران دیشب قریب هفت هزار رای یکی از صندوقهای انتخاباتی، مربوط به یکی از نقاط محومه تهران را باطل کرد. بنا بر اعلام مقامات رسمی علت ابطال آراء مزبور غیر قانونی بودن انتخابات آن محدود بوده است. مخالفین تعداد هشت کرسی در مجلس شورای ملی ایران کسب کرده اند در میان آنها آقای در محمد مصدق موجد قانون نفت سال ۱۹۴۶ و مانع دادن آن به شوروی هائیزی باشد. سید ابوالقاسم کاشانی لیبر مذهبی ایران نیز که در ایام سوء تصدیرت به شاهنشاه تبعید گردید انتخاب گردیده است.

اطلاعات: آراء باطل شده صندوق لاسان ۳۴۸۴ رای بوده و نماینده آسوشیتد پرس اشتباه هفت هزار رای نوشته است.

نمایندگان ایران و نه کشور دیگر خاور میانه بکفرانس قبرس دعوت شده اند

واشنگتون - صدای آمریکا - از نه کشور خاور میانه دعوت شده است که نمایندگان خود را به قبرس فرستاده و از طریق نوین کشاورزی در طی کنفرانسی که در آنجا تشکیل خواهد شد اطلاع حاصل نمایند. این کنفرانس ۹ روز ادامه خواهد داشت که طرق جدید کشاورزی و سایر امور مورد مذاکره قرار خواهد گرفت از کشورهای ایران ، عراق ، مصر ، لبنان و سوریه و چهار کشور دیگر دعوت بعمل آمده است.

احتمال تعطیل مطبوعات آرژانتین
بونس آیرس - یونایتد پرس - انتظار میرود که بزودی مطبوعات کشور آرژانتین بعلت نداشتن کاغذ و لوازم دیگر چاپی تعطیل گردند. مدیران جراید از هم اکنون برای رفع بحران کارگران خویش مشغول اقدامات هستند.

مجلس سنا

بودجه امسال مجلس سنا تصویب شد

برنامه دولت مطرح نگردید چون طبق نظامنامه باید ۲۴ ساعت قبل طبع و توزیع شده باشد

ساعت ۱۰ صبح امروز جلسه علنی مجلس سنا بنسبیت غیبت آقای قی زاده در وقت کسالت بریاست آقای بیات نائب رئیس تشکیل گردید. نسبت بصورت جلسات قبل از نظریه هست اظهار نمود. آقای سروری - آقای در ترمینسپو - دکتر مریش و ... هستند و به همین جهت در جلسه حاضر نشوند و نباید جزء غایبین بدون اجازه محسوب شوند. آقای نقوی - نمای از آقای در ترمینسپو در قاضی ۱۵ روز مرخصی نموده اند و به کمیسیون مرخصی ها ارجاع شده است و ایشان را غائب با اجازه ثبت نموده ایم. چون دیگر نظری نبود صورت جلسه قبل تصویب شد.

بودجه مجلس سنا
رئیس - بحسب دستوری که در جلسه قبل تعیین شده امروز بودجه مجلس سنا باید مطرح گردد. آقای در ترمینسپو مالک اظهار نمودند خواستم عرض کنم که آقای معانی هم سخت مریش و بستری می باشد و ایشان را باید جزء غایبین با اجازه محسوب داشت.

رئیس - اصلاح میشود و حالا بودجه مطرح است و شور در کلیات آنست. آقای مؤید تاجی اظهار داشتند که طبق ماده ۴۸ میبایستی بودجه ۲۴ ساعت قبل توزیع میشد و حال آنکه امروز صبح بدست ما رسیده است و لذا خوشت در جلسه بعد مطرح شود. رئیس - این امر بنسب نظر مجلس است.

(نمایندگان - مانی ندارد که همین امروز مطرح شود) آقای نقوی متن بودجه سال ۱۳۴۹ مجلس سنارا قرائت کردند: و چون مخالفی نبود سبب باورقه اخذ رای شد و نتیجه باین شرح اعلام گردید: عده حاضر ۴۹ نفر - عده رای دهنده ۴۹ نفر

موافقت ۴۹ نفر بنا بر این با اتفاق آراء تصویب گردید. برنامه دولت

چون با این نظر مخالفی نبود جلسه در ساعت ده و بیست دقیقه ختم و جلسه آینده ساعت نه و نیم صبح شنبه موعول شد.

آقای منصور ، هفته آینده موفق یا باخدرای اعتماد از دومجلس خواهد شد ولی اگر میخواهید در این موقع مهم و متمشج خدمتی انجام دهید همیشه باید مناظرقت بار ملیونها مردم درسته و بدبخت این کشور را مورد نظر قرار دهید و در فکر برداشتن باری از دوش آنها باشید.

هنگام تنظیم بودجه کل کشور این نکات را رعایت فرمایید ، یعنی بکرم مردم باشید.

دیشب ناگهان رادیو مسکو خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه دیروز روسیه با ددداشت اعتراضیه رسمی بدولت امریکادامینی براینکه در مورد تجاوز بنگاک آن کشور بوسیله هواپیمای بی افکن « سوپرفور - ترس » تسلیم کرده است.

این یادداشت اعتراضیه دیروز صبح بفریغ لیبیر امریکادامینی در مسکو داده شده و در طی آن اعتراض شده است که یک هواپیمای امریکائی روز ۸ آوریل بر فراز « لیبوا » واقع در ناحیه « لائوی » پرواز کرده اند. به علاوه در این یادداشت ذکر گردیده است که هواپیمای امریکائی شروع به تیراندازی بطرف هواپیمای جنگنده شورویها کرده و آنها را تعقیب کرده و دستور میدادند از عقب آنها بپایند نهاده اند و بدین ترتیب هواپیمای شوروی نیز مجبور بشد بطرف هواپیمای امریکائی بفرار کند و نا پاینده گردیدند.

رادیو مسکو پالخن تند ایسین خبر را منتشر کرده و خاطر نشان نمود که هواپیمای شوروی پس از آنکه هواپیمای سوپرفور ترس « ب-۲۹ » را مشاهده کردند بتعقیب آنها پرداخته و باین سبب آنها دستور دادند که توقیف بوده و باید از عقب آنها بپایند. بقیه در صفحه هفتم

بدون تقویت وضع دفاعی ایرات از هند بترانه شرقی و خاور میانه نمی توان دفاع کرد دولت آمریکا بچه علت در کمک مؤثر بایران تردید دارد

لندن - موضوع مسافرت ژنرال لولینز بایران و مطالباتی که در وقت وضع دفاعی ایران و کشورهای دیگر خاور میانه کرده است جلب توجه روزنامه های انگلستان را نموده و بعضی از آنها نیز در اطراف شک نظامی آمریکا باین مطالباتی نوشته اند.

از جمله روزنامه معروف کونومست در این باره می نویسد: موضوع شک نظامی بایران بدست هاست که در آمریکا مورد توجه واقع شده است و از چندی قبل از مسافرت شاهنشاه ایران بآمریکا حتی این موضوع مورد توجه قرار داشته و در محافل مختلف آن کشور مورد بحث بود که ترومن رئیس جمهور آمریکا تصمیم گرفت در دفاع از خاور میانه و مدیترانه شرقی و محافظت منابع مهم نفتی این قاطر در مقابل کنونیستها بادلتهای غربی شرکت کند و از همان بقیه در صفحه سوم

از مجله ملت و سیاستمدار نو

سهام شرکت نفت انگلیس و ایرات چگونه بدست دولت انگلستان افتاد شاهکاری که چرچیل در این کار بخرچ داد

کنفرانس محرمانه دول کامنولث درباره نفت دول مشترک المنافع بریتانیا در آینده نفت خود را بیشتر از ممالک گروه لیره خریداری خواهند کرد

لندن - خبر لزاری فرانسه - کنفرانس سری دول کامنولث در لندن که بنظور مذاکره درباره نفت تشکیل شده بود پایان یافت. دول انگلیس استرالیا نیوزلاند هندوستان پاکستان کانادا سیلان رودس افریقای جنوبی در این کنفرانس شرکت داشتند.

در این کنفرانس تصمیم گرفته شد دول عضو کامنولث نفت مصرفی خود را احتیاجات امکان از ممالک گروه لیره خریداری نموده و خرید نفت از ممالک گروه دلار را تا امکان تقلیل دهند.

روز جمعه با جالب ترین صورت منتشر میشود در این شماره مطالب تازه ای جمع آوری شده که مخصوصاً برای افراد خانواده ها خواندنی و مفید است

این شماره ممتاز را حتماً پس فردا تهیه کنید قهرمانان ایرانی چگونه در مسابقات گشتی سوئد پیروز شدند

روز جمعه با جالب ترین صورت منتشر میشود



هرج مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود



نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

نیویورک - مک کی معاون وزارت خارجه امریکادامینی در برز نطق مهمی درباره کمک بشورهای عقب افتاده ایراد کرد و اظهار داشت که ما آماده کمک بشورهای عقب افتاده هستیم ولی در آن کشورها نیز موانعی وجود دارد که باید خود آنها بر طرف کنند طرفداران شورویها در خاور میانه مانع از کمک امریکا و اصلاحات کشور خود هستند کمک های فنی امریکا در ایرات پیشرفت خوبی کرده است و نظیر این پیشرفت باید در سایر نقاط هم بشود

شوروی در تعلیم و تربیت راه و روش نازی ها را پیش گرفته است

هولند سارجنت معاون وزارت خارجه امریکا طی نطقی اظهار داشت :

واشنگتن - «هولند سارجنت» معاون وزارت خارجه امریکا طی نطقی که امروز در «انجمن ملیین» در اورلین جدید ایراد کرد گفت وضع تعلیم و تربیت در کشورهای پشت پرده آهنگین صورت تاسف آوری پیدا کرده است.

در روسیه شوروی و کشورهای دست نشانده روش تعلیم و تربیت همان روشی است که هیتلر و موسولینی پیش گرفته بودند.

بطور کلی در کشورهای دیکتاتوری که مردم زیر چنگه بلیس هستند هدف در گذشته و حال همواره این بوده که افراد مردم را از نعمت آزادی محروم سازند.

ناطق به بیانات خود چنین ادامه داد :

بر حسب تصادف در آن موقع که زمام تعلیم و تربیت آلمان و ایتالیا بدست هیتلر و موسولینی بود من در اروپا بودم. جریان تعلیم و تربیت در این دو کشور چنین بود که بجای پرورش روح همکاری و تفاهم در کودکان در آنها روح جنگجویی و جنگ طلبی ایجاد میکردند در نتیجه چنین روشی در تعلیم و تربیت دانش آموزان و دانشجویان این دو کشور باغزور و تفرعن تمام تصور میکردند بلکه ایمان داشتند که آنها موجودات عالی تر هستند و بر تمام افراد بشر مزیت و برتری دارند و دست تدبیر آنها را برای فتح و استیلای جهان بوجود آورده است.

متأسفانه امروز در روسیه شوروی و کشورهای دست نشانده تیزهمن روش غلط هیتلر و موسولینی در تعلیم و تربیت تعقیب میشود.

در چکوسلواکی اقلیت کونیسم که هم امروز اقلیت در آنجا بوده خود را به تعلیم و تربیت مطابق روش کونیستی مطوف داشته است مرحله اول کار کونیست ها در این کشور که استیلای سازمان های فرهنگی باشد بیابان رسیده و در تمام دانشگاه ها و مدارس استادان را که با اصول و عقده های کونیست ها روی موافقت نشان نمی دادند اخراج گردیده و در دبیرستان هم سی در صد از دبیران در میان کونیست ها کونیست ها رو کار آمده اند از کار بر کنار شده اند.

در تمام مدارس و آموزشگاه ها تدریس زبان روسی اجباری شده و در محتویات کتب درسی تجدید نظر دامل بعمل آمده است و علاوه بر همه اینها عقاید دانشجویان را تفتیش می کنند و آنها را به شور و علاقه بی کونیستی نشان نمی دهند از ادامه تحصیل بازمی دارند.

مثلا در نتیجه همین تفتیش ها و تحقیقات ده هزار تن از دانشجویان برای تحصیلات بالاتر «غیر مستعد» تشخیص داده شدند.

در عین حال دانشجویان ما باید بدانند که در جامعه آزادی زنده نمی کنند و از آزادی بهره نمی برند ولی باید در عین حال بدانند که در یک قسمت از جریان جامعه های وجود دارد که مردم آن بصورت بردگان زندگی می کنند و دائم در غوغ و وحشت از پلیس و بیم آنکه در دل شب پلیس سرزده وارد خانه آنها شود روز در بر می بینند.

شیر کردان و دانشجویان ما باید بتوانند آزادی مذهبی خود را با وضع کشرانه ای که در آنجا برای پرستش آزادی وجود ندارد و بلکه اشخاص از لحاظ عقیده مذهبی خاصی که دارند مورد تعقیب و شکنجه و آزار واقع میشوند مقایسه و مقایسه نمایند و همچنین آزادی فکر و عقیده خویش را دریابند و بدانند که کشور هائی وجود دارد که در آنجا افکار و عقاید افراد از طرف دولت ها اختناق میگردد و دولت ها بر همه چیز افراد تسلط و استیلا دارند.

وظیفه ای که امروز در برابر مریان و آموزگاران ما قرار دارد ، وظیفه بسیار خطیری است و با بیجهت مستلزم این است که ما باین وظیفه حساس و شریف احترام عمیق قائل شویم و از پل کیک و مساعدت دریغ ننماییم. این وظیفه در دفاع ملی ما در مقابل خطری که بر ما بر سرگشته و موختر از خنجر سلاحها و ارتشها است نقش مهمی بازی میکند. اگر این خطر رواج و شیوع پیدا کند و در چلوی آن سنی ایجاد

مذاکره وزیر خارجه ایالتا و سفیر کبیر شوروی درباره تریست

رم - رویتر - سنت اسفوزا وزیر خارجه ایالتا دیروز مقتد طولانی با سفیر کبیر شوروی در رم میخائیل لوستیف مذاکره کرد. محافل مطبوعی گویند که این مذاکرات ظاهراً در اطراف تاسی بوده است که دولت ایالتا در مورد حل مسئله تریست میخائیل لوستیف با مارشال تیتو پیدا کند.

دولت انگلستان موافقت کرده که یک میلیون لیره از سهمیه اش در بانک بین المللی بمصرف وام برسد

واشنگتن - مستر لوئیس بلک مدیر کل بانک جهانی اعلام داشته که دولت انگلیس موافقت کرده که یک میلیون لیره از سهمیه اش در بانک بمصرف وام برسد. مستر بلک این تصمیم را اقدام خیلی پسندیده ای توصیف نمود. خبر نگاران خاطر نشان می نمایند وقتی وام به لیره انگلیسی پرداخت می شود این معنی را از این عمل می توان استنباط کرد که کشور وام گیرنده کلای انگلیسی خریداری میکند.

کمک بممالک عقب افتاده از اول ژوئیه اجرا خواهد شد

نیویورک - پارس - رادبو بیاریس خیر میهد مستر (ویلر) در دانشگاه (دلوان) در طی یک نطق اظهار کرد که نقشه کمک فنی بشکوه های عقب افتاده در شرف تکمیل است و از اول ماه ژوئیه بموقع اجرا گذاشته خواهد شد. اجرای این برنامه کمک مذکور در محیط ملل متحد و بوسیله پیمان های دو جانب میان آمریکا و کشورهای ذی نفع بعمل خواهد آمد.

تصویب مواد دهم و یازدهم حقوق بشر

لیکسا نس (پارس) - رادبو بیاریس خیر میهد در کمیسیون حقوق بشر ماده دهم اعلامیه مبنی بر اینکه هیچکس را نتوان بقتل عام اجرای تعهدات ناشی از یک قرارداد زندانی کرد تصویب شد. ماده یازدهم نیز با وجود مخالفت نماینده انگلیس تصویب شد. این ماده مشتمل است بر هر کسی آزاد است میهن خود را ترک کند و در هر کشوری غیر از میهن خود اقامت نماید و هر وقت بخواهد به میهن خود باز گردد.

بویین از اجتناب تقاضا کرده است اشکالات مالی دولت اخیر در شورای وزیران خارجه مطرح گردد

واشنگتن - رویتر - بویین وزیر خارجه انگلستان از اجتناب تقاضا کرده است که در جلسه آینده شورای وزیران خارجه سه دولت که در لندن تشکیل خواهد گردید مسئله کمبود و اشکالات دلار انگلستان مطرح شود ولی بطوریکه محافل مطلع اظهار می دارند اجتناب تقاضا در این موضوع زیاد لازم نیست.

بطور کلی اجتناب تقاضا در انگلستان موافقت خواهد کرد که ارتباط با اوضاع سیاسی جاری داشته باشد

شصت درصد از خانه های کودا بر اثر زلزله خراب شده است

زم - رویتر - شصت درصد ساختمانهای نمبه کودا واقع در سیسیل بر اثر زلزله منهدم شده است. وزیر فواید عامه ایالتا شخصاً بناوی از زلزله زده سر کشی کرده و دستور داده است که بخرچ دولت ساختمانهای قسبه را از نو بنا کنند. وی همچنین دستور داده است که در ترمیم خرابیهای دوقسبه باسیا و بوته اقدام فوری بعمل آید. بطوریکه گفته میشود از سال ۱۹۱۴ تا کنون نظیر چنین زلزله در ایالتا روی نداده بود.

لرد مونت باتن از فرماندهی مدیترانه کناره گیری خواهد کرد

لندن - یونایتد پرس - محافل وابسته به ریاداری انگلستان اظهار میکنند که لرد مونت باتن در ماه آینده از مقام فرماندهی «مدیترانه» کناره گیری خواهد کرد. نامبرده با سمت چهارمین لرد ریاداری بریتانیا مشغول انجام وظیفه در وزارت ریاداری خواهد گردید.

تقاضای حکومت ملیون چین از سازمان ملل متحد فرمز (رویتر) دولت ملیون از شورای الملل متحد تقاضا نمود که برای اثبات صحت دعوی خود مبنی بر اینکه شوروی بحکومت کونیست چین از حیث هواییا و خلبان و کارمندان فنی کمک میکند چند نفر ناظر بچین اعزام دارد.

رئیس شورشیان اندونزی با سران آن دولت ملاقات خواهد کرد

جاکارتا - رویتر - محافل رسمی جاکارتا اعلام داشته اند که سران عبدالعزیز رئیس شورشیان اندونزی موافقت کرده است که برای مذاکره با سران دولت اندونزی از ماکاسار به جاکارتا حرکت کند.

کشور چین کمونیست جزء کشورهای پشت پرده آهنگین شده است

لندن - آسوشیتد پرس - روزنامه (دیلی ورکر) دیروز سرمقاله خود را به مسئله چین اختصاص داده و طی آن می نویسد که اکنون کشور چین نیز جزء کشورهای زیر پرده آهنگین قرار گرفته است زیرا تدریجاً بیچ وجه این مبارزه بزرگ و کوشش برای دفع این خطر استوارترین حلقه های زنجیر ارتباط امروز با دنیای سالم و امن خواهد بود.



بهران بلژیک چند هفته است که هیئتوزراده دارد اشخاص زیادی برای تشکیل کابینه مامور شده و بلافاصله پادشاه بلژیک در سوئیس میروند ولی بدون اختیاریه باز نماندند. استعفا میدهند از جمله آنها «آلبردوز» (عکس بالا) بود که هفته قبل پس از عدم موفقیت استعفاداد

بدون تقویت وضع دفاعی ایران

از مدیترانه شرقی و خاور میانه نمی توان دفاع کرد

بقیه از صفحه اول

اعلام داشت که دولت امریکا از یونان و ترکیه پشتیبانی و حمایت خواهد کرد و از آن بیمه نیز مبلغ نسبتاً زیاد و قابل توجهی که نظایر و اسلحه و مهمات برای ترکیه و یونان ارسال داشت. با ارسال این کمکها وضع دفاعی یونان و ترکیه رو به بهبودی گذارده و خطری که از جانب کونیسم متوجه آنهاست کم کم برطرف گردید. قشده ای که ستاد ارتش ترکیه برای امنیت مدیترانه شرقی و خاور میانه کشیده بود و خط جبهه ای بود که در یونان متکی بیکوهستانات و جبال مرتفع شمال آنکشور و در ترکیه متکی بیکوهستانات مرکزی و شرقی بود. و این جبهه نسبتاً محکم و قوی بود.

تا آنکه سال قبل دولت امریکا متوجه گردید که در عقب این جبهه یعنی در مرزهای شمالی ایران خطر کونیسم شدت وجود دارد و از این منطقه که نسبتاً موقعیت دفاعی در مقابل شوروی ضعیف است ممکن است نیروهای یکنانه جبهه دفاعی را که آمریکا در خاور دور بوجود آورده است باسانی دور زده و آنها را از جانب دیگر تهدید کنند. علاوه بر قسمت های نفت خیز جنوب ایران و سواحل خلیج فارس که اهمیتش اگر از مواضع ترکیه بیشتر نباشد، کمتر نیست دست پیدا کنند. بعبارت دیگر ستاد ارتش امریکا بطی کند.

در کفران مسلمانان پکن نقشه تبلیغات کونیستی

میان مسلمین طرح شده است

رؤسای روحانی ممالک اسلامی در صددهم باره بر می آیند

لندن - خبرگزاری عرب - خبر می رسد که در نظر است برنامه مهمی از طرف رؤسای روحانی مسلمین برای تشریح عقاید اسلامی و مبارزه با تبلیغات کونیستی تنظیم شود که قطعا از طرف کلیسای مسیحی نیز تأیید خواهد شد.

قرائی در دست است که نشان میدهد دول عضو لیگ فرمز کونیسم در دست هستند دامنه تبلیغات خود را بر ضد ممالک آسیائی توسعه داده و ضمناً از این راه در میان اتحادیه های کارگری ممالک اسلامی و هندوستان رخنه کنند.

منظور اساسی از کفران های مجرمانه ای که در هفته گذشته در پکن (چین) تشکیل شده طرح برنامه این فعالیت بوده است. گفته میشود اتحادیه های کارگری هندوستان و سیام و مالایا از هدفهای اولیه این فعالیت خواهند بود اگر کونیستها فعلاً در صد تبلیغات شدت علیه میان کارگران پاکستان و ممالک اسلامی نیستند برای این است که میدانند فریب داده و گمراه ساختن کارگران مسلمان که پای بند تعلیم مقدس اسلامی هستند کار چندان ساده ای نیست.

بقیه مطلبی چون مخفی و حلافت منظم کونیستها بر ضد اسلام و تعالیم اسلامی قریباً توسعه یافته و کونیستها خواهند دوشید بکارگران مسلمان تلقین کنند که دولت موجب استعمار و بردگی و محرومیت می باشد. در صورتیکه اسلام بر اساس آزادی فکر و عمل استوار شده و تعالیم اسلامی همواره منشأ سعادت بشر بوده است.

باین لحاظ است که پیشنهاد شده رؤسای روحانی مسلمان در کلیه کشور های اسلامی دست بیک سلسله تبلیغات منظم و مؤثر زده و خطر مر لاجر تبلیغات کونیستی و فواید آنرا برای جامعه اسلامی روشن کنند.

چگونه در مسکو ایمانم به ناد رفت

مترجم الف نصری

از روزنامه لوموند بقلم : انریکو داسرودلیدادو

اسرار دمیترین ، پس از مدتی سکوت فاش میشود

اینجاست که فرماندهی انقلاب بین المللی است

یک فرد انقلابی که در جنگ های داخلی اسپانیا شرکت داشته و پس از پیروزی فرانکو بسکو رفته و از نزدیک با دستروف ، کوتوالد و سایر انقلابیون جهان همکاری کرده ، اسرار دمیترین را که امروز بصورت لیگنرم در آمده است فاش میکند .

در هر صورت او نخواست که آنها فاتح و رشور شوند . مهاجرین اسپانیایی دچار چه اشتباه عظیمی شده بودند ، همه تصور میکردند که ژنرالهای ماس از اداه دین خود بپشتانیا که در راه دفاع از مادرید جانبازی کرده بودند ، باسبته پرازمندال و نشان باز خواهند گشت ولی تصور آنها خطا بود.

مارتی الجزیره را ترجیح میدهد

توروز مارتی دست نگارنبرد تازه ای شده اند.

مارتی می خواهد از خاک روسیه شوروی خراج شود ولی توروز مخالفت میکند .

مارتی فهمیده است که الجزیره مدت زمانی مر لژاداره مقاومت فرانسه خواهد شد و بنابراین ا در تفرقت هست با نجار بود مردم فراموش خواهند کرد که هنگامی که فرانسه مشگرتین ادوازه خود را می پیووده اودر روسیه شوروی پس برده است .

بعلاوه بر توروز هم سبقت خواهد جست زیرا او هم می خواهد هر چه زودتر به الجزیره برود تا مردم فراموش کنند که موقی که فرانسه بهترین فرزندانیش نیازمند بود اواز آنجا فریخته بود همچنین نخواهد گذاشت که «دوکوس» و «فرانتون» بقصود خود برسد چونکه اینها توانسته بودند مانند آنها بوقع فرانسه راترک گویند و اکنون تصدادرند خود را دلوان شماره ۱ و ۲ (مقاومت فرانسه) قلمداد کنند .

مارتی پیرو شده است یعنی هم دبیتروف را متقاعد کرده است هم دو گل را. اولی را برای خروج از خاک روسیه شوروی دوی را برای ورود به الجزیره .

خلاصه مارتی و همسرش از روسیه خارج شدند و چندین جامه هان با خود برده اند.

مگر هر ناندز دیوانه شده است ؟

تلگرام دیگری باین مضمون از مکزیکو رسیده است : «دعوی خانوادگی باین بیان یافت. مذاکرات بنفع اوتام شد. ژوزی هر ناندز ، هنوز بیش از چندماه نیست که هر ناندز عزیمت کرده و این دمه دومی است که اخباریکه برام میفرستند رنگ صورتم را مانند گچ سفید میکند. چگونه ممکنست که او چنین کاری بکنند مگر دیوانه شده است؟ مگر می خواهد بکلی نابودمان کند؟ اگر نیکو خواهد پس چرا ما را شریک دعوائی میکند که معلوم نیست اصلاً با ما مربوط هست یا نه؟ مقصود او چیست در صورتیکه شاید بهتر از ما بداند که دولورس ایباروروی و دستروف ویلیس سیاسی ، از هر یک از تلگرامهای او یک رو نوشت دارند؟

شورای عالی اتحاد ملی

اشتباه هم مثل سایر شبهات ، من و اسرار آنرا در اطلاق نشده ایم . او خیاطی میکند و منم به مطالعه داستانی مشغولم . نه او حرف میزند نه من فکر اومتوجه وصله لرن دو لنگه جورابی است که فقط نامش جوراست فکر من هم متوجه داستان است . بفرض هم که فکر من و اومتوجه چیزی نبود ، موضوعی برای صحبت نداشتم . در چه خصوص صحبت کنیم ؟

زنك تلفن بعد از آمدن ، بیکه بگر نگاه کردم باز هم زنك میزد : خوشی را برداشتم :

مهندس دولورس می خواهم خیرمسی بتو بدهم . متن فرانسه اعلامیه ای که در باب تشکیل شورای عالی اتحاد ملی منتشر شده بدستم رسیده است . . .

قدرت خوبست : . . . رویه و روش حزب ، برنامه ای که از طرف حزب در ماه سپتامبر سال ۱۹۴۲ پیشنهاد شده است . . . یک سند فوق العاده مهم . . .

چطور شده که متن فرانسه آن بدست تو رسیده است ؟

متن اعلامیه در الجزیره بدست مارتی رسیده و او اسرار فرانسه ترجمه کرده است تا با اطلاع حزب کونیست فرانسه برساند .

فهمیدم . . .

فردا ترجمه کامل آنرا برایت خواهم فرستاد . خوشی را روی تلفن گذاشتم . اسپرانزا نگاه استفهام آمیزی بمن کرد :

کی بود ؟

دولورس . از اسپانیا توسط مارتی سندی بدست اورنیده عالی از اینکه شورای عالی اتحاد ملی تشکیل شده است .

باید از خوشحالی دیوانه شده باشم .

تکاهی باو کردم ولی چیزی نگفتم و دوباره غرق مطالعه شدم .

عقیده تو در باب این سند چیست ؟

اینستکه دروغست .

چرا ؟ نفع او از اینکه توهمه ما را فریب بدهد چیست ؟

دشمنه . میدانی که بیانیه دمیتره مر ذری در باب سیاست اتحاد ملی در ماه سپتامبر ۱۹۴۲ به اوقار رسیده و یکنانه نتیجه آن تا کنون زوال وحدت دموکراتیک از میان مهاجرین و تنها گذاشتن کونیستها بوده است .

بقیه تو نتیجه این سیاست برای حزب چه بوده است ؟ قایمی که در امریکا رویداده است ؟

بسی شکست حزب کونیست اسپانیا نیست بلکه شکست کونیست بین المللی و شکست دبیتروف و شکست کمیته مرکزی حزب بلشویک که این سیاست را تصویب کرده است .

مجلس شورای ملی

مجلس شورای ملی

در جلسه دیروز آقای رضوی شیرازی
فوت صحبت کردند و متن نقل ایشان بشرح زیر است:

آقای رضوی - همه آقایان که در دادگاه مختلف مجلس شرکت داشته اند میدانند که من اهل مخالفت و ماجراجویی نیستم، در قیامت این برنامه هم اثر اسم خود را در مخالفین قرار داده ام برای اینکه به برائی مخالفت در پیشی از مواد لفظ دیگری در بین نبود تا از آن استفاده کنم. مخالفت من راجع بود برنامه و ترتیب آنست نه شخص دولت موضوع اینست که کلیه برنامه های که سابقا به مجلس داده میشد همه یکجور بودند و بعداً برنامه فراموش میشد و دیگر حرفی از آن بیان نمی آمد. خوشبختانه دولت فعلی اینکار را نکرده و ترتیب برنامه را طوری داده است که واقعا صحیح و درست است و انشاء الله در عمل هم برخلاف سنت گذشته از آب در خواهد آمد. همانطور که پیش بینی کرده اند تا مانواقص حایله کشور را بر طرف نشین من نمی نهد که با مسور عالی تری بر دازیم. ولی با اینحال خوب بود مواد برنامه طوری تنظیم میشد که امور دیگری هم که اکنون در مقام اولویت است از نظر فراموشی نماند. در سفر اخیری من من فرانس رفتم وضع مردم و بیکاری آنها طوری بود که اگر دولت های مسئول فکری بصال آنها نکند مجال است امید بهبودی داشت.

(آشتیانی زاده - این تریبون اکنون حق بنده است زیرا آقایان آمدند بیرون و به بنده گفتند در اول جلسه صحبت کنم) رئیس - بد، حق شما محفوظ است. ناطق - بفرماید بنده نیست اثر میخواهد هم اکنون فرماید. آشتیانی زاده - بنده حاضر صحبت کنم زیرا حق من است. رئیس - بفرماید بعد از آقای رضوی صحبت خواهد کرد. آشتیانی زاده - برای همین است که با قلیت اعتبارنامه نیده اند. آقای رضوی - اثر این مردم بیکار که حاضرند هر کاری را انجام دهند آماده بودند و می گفتند ما بیست اداری میخواستیم البته حرفشان منطقی نبود در چنین شرایطی که از انجام هر کاری رو گردان هستند، باید چه جدی بصال آنها فکری کرد. دیگر اینکه مملکت ما شوری ولایتی است که اگر بماند صحیحی در اصلاح وضع فلاحت آن اقداماتی شود محصول ما ملدا زیادتر از مصرف داخلی هم خواهد بود. یک مملکت ولایتی منقش این است که از اصولی در فلاحت آن کار شود اولاً محصول برای بیکاران مردمش وجود داشته باشد و تهیه گردد و ثانیاً بهسایگان نیز از این بابت کمک کند ولی متأسفانه امروز وضع ما که در عداد چنان کشورهای هتیم طوری شده که هر سال کتم را از خارج واردی کنیم. بنابر این دولت فعلی باید به علت نبودن کتم و جو و برنج فکر کند و برای اصلاح وضع چاره ای بنماید. دیگر اینکه امورات اداری و عادی کشور ما امروز بروی برنامه صحیحی عملی نمی شود.

اصلاحات کشور منحصر بامور همی نیست هستند کارهای دیگری هم که باید با آنها توجه کرد مخصوصاً در کشور ما که امورات اداری و عادی آن دارای نواقصی است که امیدوارم دولت حاضر با آن توجه کند. مطلب دیگر راجع به تنظیم اصل امور تجارتی است که امروز منشوش است. امروز راجع بوضع صادرات و وضع واردات اعتراضاتی می شود که اثر اصل صحیحی در آنها بکار برده میشود کار تجارت منظم میگردد بدین اعتراضات و نواقص دیگر وجود نداشت وضع کار خراب است هم خوب نیست زیرا هم صاحبان و هم کارگران و هم مشتریان نسبت با آنها اعتراض دارند. موضوع دیگر اصلاح قوانین است که است که امروز صورتی پیدا

خبر های کشور

گارشناسی که دوسال در ایران خواهد بود

آقای پرنسور مارویژان کومینتو متخصص مالاریا از طرف سازمان بهداشت جهانی بایران آمده اند تا مدت دوسال با سازمان مبارزه با مالاریا به وسیله سازمان برنامه و بکس وزارت بهداشت اداره میشود همکاری نمایند. مشارالیه از کارشناسان عالی مقام سازمان بهداشت جهانی بوده و سالها در جنبه و امریکای جنوبی و قسمتهای شرقی آفریقا برای مبارزه با مالاریا و امور مربوط با این بیماری خدمت نموده اند. حقوق ایشان از طرف سازمان بهداشت جهانی پرداخت خواهد شد و قسمت بهداشتی سازمان برای استفاده از نظریات و تجربیات ایشان با وی در تماس میباشد.

تعیین جاده کرج - تهران

سازمان برنامه برای بکار گماردن حداقل ۱۰۰ نفر از کارگران بی کار تصمیم گرفته است جاده قدیم تهران به کرج را خدمتوسط (سه منراه) منظور عریض نماید برای اجرای این منظور از مناقصه کاران دعوتی بعمل آمده تا در مناقصه حضوری شرکت نمایند.

صد مین سال تولد پیرلوتی

بمناسبت صد مین سال تولد نویسنده معروف و ایرانی دوست فرانسوی پیرلوتی از طرف کمیسیون ملی یونسکو در ایران دعوتی از رجال و معاریف بعمل آمده است که روز پنجشنبه ۲۴ فروردین جاری ساعت چهار بهاد ظهر در تالار فرهنگ (دیپارتمان) نور بخش حضور بهم رسانند.

دیر اول

سفارت کبرای آمریکا بطوریکه از سفارت کبرای آمریکا اطلاع میدهند آقای شارل ملنی ادوارد و از وابسته سفارت کبری بسمت دیر اول ارتقاء یافته اند.

عزیمت یکی از کارمندان

سفارت شوروی آقای سرهنک دوم آدر و چیکو کارمند سفارت کبرای شوروی بنسبیت پایان ماموریت خود از ایران حرکت کردند.

حرکت دیر اول

سفارت رومانی آقای بل پتریش دیپلمات سفارت رومانی در تهران مأموریتشان خاتمه پیدا کرده و از ایران عزیمت نموده اند.

برای تهیه نقشه ساختمان بیمارستان

آقای مهندس وایتیک متخصص ساختمان بیمارستانها که برای بازدید و تعیین محل بیمارستان یکصد نفره و شیراز از آمریکا به تهران آمده بودند پس از انجام کارهای خود در شیراز با مریکارمجت نموده تا نقشه ساختمان بیمارستان را در آنجا تهیه نموده و مجدداً با خود به تهران بیاورند.

اعزام هشتمین واحد مبارزه بکرج و ساوجبلاغ

هشتمین واحد مبارزه با مالاریا مرکب از یک رئیس و دو نفر معاون و مهندس و ۲۲ نفر سبایش و پلیت بر دیروز از طرف سازمان برنامه با ساوجبلاغ و کرج اعزام گردید تا مبارزه را شروع نمایند.

صدور حکم برات

آقای رضا صالحی طبیب برای صادره از طرف شعبه اول دیوان لیفر که به ریاست آقای یگانی تشکیل گردید از اتهام تشدید برات برادرش در محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

برنامه جدید جاده هارید

وارینه ای که کارکنان جامعه باریدمرکب از کندی عاشق هنریشه - تابلوی خیم - رقص و آواز کردی - پوش پرده های چهار شنبه سوری و نفاش خون بهمت و پشتکار آقای مهر تاش برای نمایشات ایام نوروز ترتیب داده اند چندی شبی است در جامعه بارید نمایش داده میشود یاد کورهای دیدنی و اشعار مناسب و آهنگهای موزون این برنامه منجمله از ذوق و استعداد هنری کارکنان جامعه بارید میباشد قسمت های متنوع برنامه نوروز چند ساعت بیننده را مجذوب مینماید و در همین حال هر قسمت آن ولو اشعار پیش برداش نتیجه ای در بردارد و نوعی مزوج شده که خسته کننده و بی روح نیست و تماشاچی مدتی خندان و سرگرم بوده و با نشاط کامل تمامه بارید را ترک نمی کند درین نمایشات این جامعه که در احیای موسیقی ایرانی جی و وائی میگذرد میگرداند لازم و موجب تشویق کارکنان جامعه خواهد بود.

بازدید هیئت های اعزامی مبارزه

آقای مسترکارت جوئر متخصص حشرات که از طرف سازمان بهداشت جهانی بایران اعزام شده اند تا اکنون مسافرتی بیوشیر و شیراز برای سرکشی بطرز عملیات هیئت های مبارزه با مالاریا و کسب اطلاعات لازم در اطراف بنه های مالاریا این نقاط نموده اند و اکنون نیز مشغول مطالعه میشوند. ضمناً برای سرکشی بکار واحد های مبارزه از طرف سازمان برنامه آقای دکتر فرماقر مایان تشکین و طوالت و دیلان مسافرت و قرار است آقای دکتر مشرف نیز واحدهای مبارزه را در بازدید نمایند.

گشایش کلاس پزشکی

ساعت ده صبح دیروز کلاس پزشکی وزارت بهداشت با حضور آقای دکتر ترمی مدیر کل وزارت بهداشت و آقای دکتر محمود نجم آبادی سرپرست دفتر وزارت و آقایان دکتر بیضاوی دکتر دیبید دکتر حافظی و داوطلبان کلاس افتتاح شد ابتدا آقای دکتر ترمی کلاس را طی نطق مبسوطی افتتاح نمودند سپس آقای دکتر محمود نجم آبادی مطالبی اظهار داشته بعد آقای دکتر بیضاوی رئیس کلاس اولین درس را ایراد نمودند.

کارشناس تعلیم و تربیت

آقای دکتر کزیزیل فارغ التحصیل تعلیم و تربیت ناینیان برای دعوت سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی و کمک مؤسسه (بنیاد ایران در آمریکا) بتازگی به تهران وارد شده اند تا درباره تاسیس آموزشگاه ناینیان در ایران تحقیقات و مطالعات لازم نموده و نظریه خود را ابراز دارند.

تعمیرات ساختمان

سازمان شاهنشاهی ایجاد خواهد کردید تا ناینیان با استفاده از روشهای مخصوص و تحت تعلیم کارشناسان مربوطه خواندن و نوشتن را فرا گیرند. آموزشگاه ناینیان از طرف سازمان شاهنشاهی ایجاد خواهد کردید تا ناینیان با استفاده از روشهای مخصوص و تحت تعلیم کارشناسان مربوطه خواندن و نوشتن را فرا گیرند.

برای سازمان شاهنشاهی

آقای حسین علی اعضادی بنسبیت سال چهارم در دانشت مرحوم ملک منصور اعضادی مبلغ یک هزار ریال بجزای خدماتی که در این راه انجام داده است سازمان شاهنشاهی ارسال کرد.

فروش بلیت راه آهن در ایام عید

با آنکه ایام نوروز در خط جنوب بملت فروشنش تونل ۱۰۰ قطار مسافری این خط چندان فعالیت نداشته با اینحال بجزای اطلاع در پنجروزه اول سال ۱۳۳۸۵ سفرهای از تهران بپارچ مسافرت کرده اند و از این راه مبلغ یک میلیون و نهصد هزار ریال استگاه تهران بلیط فروش رسانیده و هم چنین قریب یازده هزار مسافر به تهران وارد شده اند.

صدور حکم برات

آقای رضا صالحی طبیب برای صادره از طرف شعبه اول دیوان لیفر که به ریاست آقای یگانی تشکیل گردید از اتهام تشدید برات برادرش در محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

تفکیر هدف گلوله پاسبان

پاسبان شماره ۱۶۲۸ ظهر ۲ شنبه هنگامیکه بمقدام جلیج میخیزد معروف به (محمد کدخد) جوشکار راه آهن که سابقه چاقو کشی داشته و از طرف کمیسیون تشدید مجازات بدوامجلس محکوم شده بود بیازارچه معیر محل سکونت نامبرده میروند در بازارچه با نامبرده و ربور و در صدد جلب او بر میآید.

اطلاعات هوائی

رای ارتباط دائم بین ایرانیان مقیم خارجه با ایران اطلاعات هوائی را برای آنها فرستید - این روزنامه شامل خلاصه تمام اخبار ایران بوده و به دو زبان انگلیسی و فارسی هفته سه شماره چاپ میشود و با پست هوائی مرتباً در تمام کشور های دنیا ارسال میشود - برای آبونمان به دفتر روزنامه اطلاعات مراجعه شود

باناز لمرین به او مظمئنترین وسیله

به بیروت - آتن - رم - پاریس

هوایماهای شرکت سهامی هوایپهائی ایران مسافرت نمایند

حرکت از تهران جمعه ۲۵ فروردین

تهران - بیروت ۵۰۰ ریال

آتن ۵۴۰۰

رم ۷۲۰۰

پاریس ۹۰۰۰

برای تهیه بلیت به ایرانتور مراجعه فرمائید

تلمبه برقی منزل

تهران اروپا ۱۷۶۷۷۲

استخدام

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

آگهی حصر وراثت

ایران و ایرانیان

بقلم سرتیپانجین سیرامیریکا در ایران ترجمه و اقتباس مندرس گروچه

۸۶-

در سال ۱۸۸۳ صادرات نفت با دو بالغ بر پانزده میلیون دلار بود و دولت روسیه ششای نفت نش بخصوص در دریای بحر خزر بکار انداخته است که نفت با کورا از آن بندر که اینک مرکز نفتی ایران بحر خزر بشمار می رود بسایر نقاط حمل نماید این کشتی ها در انگلستان و سوئد بنابر سفارش دولت روسیه ساخته شده و از راه رود ولگا وارد بحر خزر گردیده اند.

دولت روسیه اخیرا درصدد برآمده است که بنظور رفع احتیاجات خود واحدهای کوچکتری در داخل شورش بسازد و کشتی های کوچک هزار تنی در غازیان ساخته شده و باب انداخته می شود این کشتی های بخاری بجای زغال یا چوب نفت مصرف کرده و با همان نفت با کوبی کتوری آینه و روس ها مشغول تعمیراتی در ماشین های بخار سایر کشتی های خود هستند تا آنها را هم مناسب و مساعد برای استعمال نفت بجای زغال یا چوب بنمایند. اهمیت خلوص نفت با کورا از اینجا می توان بهتر تشخیص داد که در جاهای نفت تمدنی که در شمال آن شهر زده شده است نفتی بدست می آید که بدون تصفیه هم می شود و معمولاً شهاب هاون می خواهند کار کنند عملها را یکی از این جاه ها را آتش میزنند و در روشهای شعله نسبتا زیاد آن جاه مشغول کاری شوند.

نکته قابل توجه دیگر اینست که معدن نفت با کورا غالبا سطحی و در اعماق خیلی کم زمین وجود دارد و دیگر احتیاج بخفچه های بزرگ و عمیق نیست در بیشتر نقاط شهر با موماندن نفت چون چشمه ای از زمین جوشیده و خارج می شود و خانوادها می تغییر بدون احتیاج به تصفیه آن نفت را از سرچشمه ها برداشته و مصرف می کنند.

با کورا سابقا باد کوبه می نمودند و علت این ناهکی که با آن داده اند نیز از جهت بادهای شدید و تند است که از طرف شمال در آن شهر میوزد و بوی نفت و گازهای آنرا نیز با خود می آورد و لاهی از اوقات هوای آن شهر را بقدری کیف و بدی کند که نفس کشیدن مشکل می شود.

هنگامی که ما در با کورا اقامت داشتیم اتفاقا این بادهای شروع شد و هوای شهر بقدری آلوده و کثیف گردیده بود که خارج شدن از اطاق مسکن نبود.

در با کورا قهوه خانه های قدیمی خیلی زیاد وجود دارد و در این قهوه خانه ها، سکنه قدیمی با کورا که همه ایرانی هستند نشسته و مشغول صرف چای و قلیان هستند و توجی بخارجانی که شهر آنها را تصرف کرده اند ندارند و آن خارجیا نیز کمتر باین نقاط رفت و آمد میکنند.

زنان ایرانی ها در این مناطق هنوز در حجاب هستند و با چادر و روهای بسته در کوچه ها و خیابانها گردش میکنند.

با کورا بهیچوجه مستند برای کشت و زرع و مخصوص درختکاری نیست و درخت رسایر نباتات که آنجا فوق العاده کم است. اخیرا باغ ملی بزرگی در جنوب آن شهر احداث شده است ولی درختهای این باغ ملی رشد و نمو کافی و رضایت بخش نگردیده است و در حقیقت من گمان نمیکنم که برای درختکاری و کشت و زرع هیچ نقطه ای بیبوی کم است. ایدی با کوربا.

خوشبختانه روزهای اقامت من در با کورا معاصف با مراسم تاجگذاری امپراتور روسیه الکساندر سوم بود و خیابانها و کوچه های آن شهر را چراغانی کرده و با پرچمهای روسیه آراسته بودند و از اطلوع آفتاب تا غروب ناقوس های کلیساها بعد از آتمه و زور تاجگذاری را اعلام میدادند و در داخل کلیساها روحانیون و مقدسین مشغول گذاردن نماز و عبادت برای سلاطین او بودند.

شب هنگام نیز خیابانها غرق در چراغهای نفتی مختلف شده و منظره خاصی پیدا کرده بودند. قبل از این که من وارد با کورا شدم و قسمتهای مختلف این شهر را بازدید کنم تصورات دیگری درباره آن میگردم. داستانهای که هرگز و دیگر از سیاحت خارجی در سفرنامه های خود راجع بایران و بخصوص کرانه های بحر خزر نوشته بوده مرا بتصورات دیگری درباره این دریا انداخته بود.

خیال میکردم که دریاي خزر کاملا اسیار آلوده و در سواحل آن آثار امپراتوری و شاهنشاهی قدیم ایران هنوز دیده میشود ولی از با کورا سواحل دریای خزر خیلی عادی بود و کشتیهای بزرگ و کوچک مانند بنادر معروف و مهم جهان با آنها نزدیک شده و بارگیری میکنند و همیشه چند کشتی چند هزار تنی در سواحل آن دیده میشود.

پس از چند روز اقامت در با کورا بالاخره تصمیم گرفتم که از آنجا با کشتی بطرف سواحل ایران حرکت کنیم و بیهوده های شب بود که از آنجا با کشتی بخاری کوچک «رومین» بطرف لنگران شروع به حرکت نمودیم، کاپیتان این کشتی از اهالی آلاسکا بود و مادرش یکی از اتباع روسیه متیم جرائر «آلبوسین» بود و زبان انگلیسی را بروانی کامل صحبت میکرد ولی آتشین و کارگران کشتی بیشتر شان ایرانی بودند، روز بعد پس از طی ۲۴ ساعت راهروی در دریا وارد بندر لنگران شدیم این بندر و شهر کاملا ایرانی بود و سکنه آن نیز ایرانی هستند ولی اکنون چندین تبه بدست دولت روسیه افتاده است این شهر خیلی کوچک ولی تیز و زیبا و تماشایی است و در دامنه کوههایی واقع شده است که مرزهای شمالی ایران را تشکیل میدهند.

بعد از ظهر آن روز با کشتی خود با ستارا واقع در مرز ایران و روسیه رسیدیم. ستارا فاصله خیلی زیادی از لنگران ندارد و نزدیک آن شهر قرار دارد صبح روز بعد کشتی مادر کنار بندر نشست از لنگران متعلق بایران لنگر انداخت و در اینجا بود که ما قدم بگذاریم. معمولا لنگر انداختن کشتیها در نزدیکی آن لنگر بلبل بادهای شدید و تند است و در آنجا میوزد خیلی بصورت و سختی انجام میگیرد ولی خوشبختانه هنگام ورود ما با زیاد تند نبود و آسانی توانستیم با کشتی لوکی و تقریبی مخصوص شاه ایران که باستانیان ما آمده بود خود را بساحل برسانیم.

این بود شرح مسافرت ما تا سرحدات ایران.

موقعیت سیاسی ایران

موقعیت سیاسی کنونی ایران فوق العاده قابل توجه است و هر روز نیز بر اهمیت آن افزوده میشود.

موقعیت سیاسی مهمی که ایران پیدا کرده است علت میساورت یا روسیه و سیاست خاصی است که کشور اخیر در مملکت مجاور خود تقبلی شده و اگر در نظر گرفته شود که ایران در پیشرفت روسیه بطرف هندوستان

زل بسیار مهمی می تواند بازی کند و در تهران نماینده گان سیاسی خارجی با مذاکراتی و اقداماتی می کنند می توانند وسایل تسریع و با کندی این پیشرفت و افراهم نمایند. این اهمیت بیشتر نموداری شود و معلوم میگردد که دولت های خارجی و بخصوص انگلستان و روسیه بدون جهت نیست که بایران اینقدر اهمیت داده و بوقایمی که در تهران روی میدهند این اندازه با نظردقت و علاقه نگرند.

قاتل زبر دست

قسمت پنجم - بیهب

تلاصه چهار فصل گذشته: «ویلیام بلیک» کار آ نام جوان بنیامین لی بلیس شهر «فین کاسل» در نقرانس جنایی شهر «لویزویل» شرکت میکند و در آن شهر بایک معمای جنایی مشکلی روبرو میگردد:

هلن زن استوارت یکی از تروت مندان شهر «لویزویل» مفقودالاتر شده و در این هنگام نامی از طرف شخص نامعلومی به استوارت شوهری میرسد و در مقابل استخلاص هلن تقاضای صد هزار دلار مینماید.

«برابر» عمو هلن و «اولدهام» وکیل هلن این مبلغ را تهیه میکنند و باقیه قبلی بلیس منتظر زردان میبرد ولی زردان با مهارت زیادی پول را بدست میسازد، بدون اینکه کسی آنها را ببیند. پس از زرد خوردی در میان «ویلیام بلیک» و شخص ناشناس در کافه ای در میگذرد و «بلیک» از حرفهای «بلیک» و کارمندان اداره آگاهی مفقود می شود.

«بلیک» در جستجوی بی اوردار کلبه ای نزدیک رودخانه دست و پا بسته پیدا میکند و همچنین جسد هلن را در بر به آب رودخانه می پاشد. موقیقه هر دو مشغول معاینه جسد هلن بودند صدای اتومبیلی از دور بگوش میرسد اینک ویلیام بلیک بقیه داستان را شرح میدهد:

فورا بطرف جاده دویدم تا بفهمم اتومبیل مال کیست و خود را در میان بوته های کنار جاده مخفی کردم در حالیکه هفت تیر در دستم بود چند دقیقه ای نگذشت که اتومبیل سبز رنگی کنار جاده توقف کرد و ناگهان دیدم که تیر از کاز اتومبیل بیاده شد و در اتومبیل از وسط بوته ها بیرون پریدم «نیو لک» تا هفت تیر را دیدم که فتنه شده ... چه خبر است؟ از من چه میخواهید؟

چیزی نگفتم و بیجهای او را بازرسی کردم اسلحه ای همراه نداشت و دستور دادم که جلوی من موقیقه بی ماراد فریادی کشیده رفت. تیر لک! نیو لک رفت صبر کن. تا حقایق را بشناسیم.

فتمن حال از دو دست می بطرف رودخانه نزدیک شویدا اجازه دهم حقایق را بگویم بعد جسد هلن را نشان داده اضافه کردم حالا بفراهمید تا از حقایق شامطلع شویم!

«نیو لک» تاجسد هلن را مشاهده کرد و با هیاهو سست گردید و توانست بایستد و روی سنگی نشست در حالیکه سرش را میان دستان مخفی کرد و مدتی بهمان حال باقی ماند.

موقیقه سرش را بلند کرد از تعجب سرخاشکم زد چونکه در این مدت لوتاه با اندازه چندین سال تغییر قیافه داده بود.

فتمن: آقای بلیک گوش کنید من هلن را مجبور بفرار کردم چونکه هم-دیروز را دوست میداشتم و چون تروت وی منید برای بی بود و مجبور بودیم آنها را بچینه اوریم لذا فتنه ای طرح کردم تا از آنها جدا گردانم و تیرم و آن کلاه برای فتنه نجات هلن را نیز خود ما درست کرده بودیم.

صحبت وی را قطع کرده و بسا عصبانیت فتمن به راست از اول شروع نتانید.

ولی وی توجی نکرده صحبت خود چنین ادامه داد: هلن زن استوارت بود و چندین مرتبه خواست از استوارت طلاق بگیرد ولی استوارت راضی نمی شد.

ما مقصد داشتیم بلیک باشگاه شبانه ای افتتاح کنیم ولی هلن نمیتوانست دست به پولهایش بزند.

برای حل این موضوع پیش وکیل خود «اولدهام» رفت و او نیز قبول نکرد که پولها را بدهد.

«نیو لک» در این موقع دستمالی از جیب در آورده و پیشانی خود را پاک کرده دوباره رشته صحبت را گرفت: روزی کشتی هلن با شوهرش نزاع کرده باینجا آمد و تصمیم داشت دهنه خود را برای تصاحب تروت خود عیان سازد.

من باینکه وی موافقت کردم و فتمن که با تمام تیر و توانائی خود بوی دست خواهم کرد. ولی این را بدانید که او را من نکشتم.

برسیدم بعد چه اتفاقی افتاد؟ - هلن روز دوشنبه آن کافه را نوشت و من داد تا بسندوق بست

تغییر نام خانوادگی از بیچاره به شهیدین احمد شهیدین

۳-۳

۵۰۶-آ

آگهی مزایده فروش

اداره کل اوقاف عرصه خانه های وقفی علیشاه ظل السلطان واقع در لوجه سراج الملك را ده مشخصات و حد اقل ارزش آنها بقرار ذیل با شرایط زیرین از طریق مزایده بنظور تبدیل با حسن بفروش میرساند.

الف - مشخصات و ارزش

ردیف	شماره پلاک	مساحت متر مربع	حد اقل ارزشی	ردیف	شماره پلاک	مساحت متر مربع	حد اقل ارزشی
۱	۳۳۹۵-۱	۱۶۲	۷۸۰ ریال	۲۴	۳۴۵۳-۲۴	۳۴۵۳-۲۴	۷۶۳۰
۲	۳۴۱۴-۳	۱۸۱۵۰	۸۴۰	۲۵	۳۴۵۳-۲۵	۳۴۵۳-۲۵	۷۶۳۰
۳	۳۴۳۹-۵	۱۳۴۹۳۰	۸۴۰	۲۶	۳۴۵۳-۲۶	۳۴۵۳-۲۶	۷۶۳۰
۴	۳۴۳۸-۷	۲۰۹۲۰	۸۴۰	۲۷	۳۴۵۳-۲۷	۳۴۵۳-۲۷	۷۶۳۰
۵	۳۴۱۶-۹	۱۸۶۳۰	۸۴۰	۲۸	۳۴۵۳-۲۸	۳۴۵۳-۲۸	۷۶۳۰
۶	۳۴۲۳-۱۱	۱۵۹۲۰	۸۴۰	۲۹	۳۴۵۳-۲۹	۳۴۵۳-۲۹	۷۶۳۰
۷	۳۴۲۶-۱۳	۱۵۹۲۰	۸۴۰	۳۰	۳۴۵۳-۳۰	۳۴۵۳-۳۰	۷۶۳۰
۸	۳۳۹۰-۱۵	۱۰۴۴۰	۷۲۰	۳۱	۳۴۵۳-۳۱	۳۴۵۳-۳۱	۷۶۳۰
۹	۳۴۰۳-۱۷	۱۹۹	۷۸۰	۳۲	۳۴۵۳-۳۲	۳۴۵۳-۳۲	۷۶۳۰
۱۰	۳۴۰۷-۱۹	۷۳۴۰	۷۸۰	۳۳	۳۴۵۳-۳۳	۳۴۵۳-۳۳	۷۶۳۰
۱۱	۳۴۱۱-۲۱	۲۰۸۴۰	۸۴۰				
۱۲	۳۴۳۰-۲۳	۱۴۷۵۰	۹۰۰				
۱۳	۳۴۳۴-۲۵	۲۶۷۳۰	۸۴۰				
۱۴	۳۴۴۴-۲۷	۱۳۱	۹۶۰				
۱۵	۳۴۴۹-۲۹	۲۱۰	۹۰۰				
۱۶	۳۴۳۸-۳۱	۱۸۴۵۰	۸۴۰				
۱۷	۳۴۵۳-۳۳	۳۲۳	۹۶۰				

ب - شرایط

- ۱- هر پیشنهاد دهنده باید مبلغ ده هزار ریال وجه نقد برای هر یک از اوقاف مزبور بحساب شماره ۴۰۲۸ بانک ملی شعبه بازار سپرده و قبض رسید دریافت و عین آن رسیده بصندوق حسابداری کل اوقاف تسلیم و قبض سپرده اوقاف را ضمیمه پیشنهاد خود ننویسد تا هر گاه مزایده بنام او در آمد و از قبول آن پس از احتیاط کتبی اداره کل اوقاف خودداری نمود سپرده اش بسود موقوفه ضبط خواهد شد و نیز سپرده فراول و دوم و سوم تا تنظیم سند داده نخواهد شد.
- ۲- هزینه تنظیم سند و هر گونه هزینه های دیگر که قانونا باین نوع معاملات تعلق میگیرد در صیغه خریدار است.
- ۳- به پیشنهاد های میهمم و بدون سپرده و کمتر از میزان حداقل و خارج از موعد مقرر ترتیب اش داده نخواهد شد.
- ۴- اداره کل اوقاف در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهاد های رسیده آزاد خواهد بود و مزایده حضوری بمل نخواهد آمد.
- ۵- داوطلبان خرید میتواند تا پایان وقت اداری روز شنبه ۲۹ فروردین ۱۳۳۹ پیشنهاد های خود را دریا کت سر بسته و لاک و مهر ننویسد که روی آن عنوان (راجع به مزایده فروش رقبات وقفی علیشاه ظل السلطان) نوشته شده باشد بدقت کل اوقاف تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد های رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۹ فروردین در اداره کل اوقاف بازخوانده خواهد شد.
- ۶- حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده رسمی آنان در جلسه آزاد است.

۱-۱

۶۴۲-آ

آقایان چشمپزشکان و داروسازان محترم کشور توجه فرمایند

قطره آلبوسید شریک صدی ۱۰ و صدی ۳۰ و پماد افتامیک آلبوسید و قرص آلبوسید برای شستوی چشم بمقدار کافی وارد و در دسترس عموم قرار داده شد. نماینده انحصاری: شرکت سهامی شیفاف - محل فروش عمده: فروشگاه شرکت جنب داروخانه شناور چهارراه عزیزخان - تهران (ب.ت.آ) ۶۶۳-آ

«بته» گفت - نیندام و نی فتمن برای چه مقصودی مرا به اینجا برده بودند.

چون خست بودم از بیتی خداحافظی کردم و بپهل برای استراحت رفتم صبح روز بعد برای خداحافظی با داره آلمد موقیقه با «مارتین» مشغول صحبت بودم تا که آن استوارت داخل شد.

وی مریش نظر میرسد و بعد از اینکه با مارتین و من دست داد پرسید: کارها تا چه مدتی طول خواهد کشید؟

مارتین سری تکان داده گفت: - فعلا مشکل است که روز «مینی» را بگویم - مقصود شما چیست؟

برای اینکه مشنری خوبی برای باشگاه من پیدا شده و میخواهم بعد از فروش آن از این شهر مسافرت نسایم چونکه تنها دلغوشی من از دستم رفته است.

برسیدم برای املاک هلن چه فکر کرده اید؟

«آنها» به «برابر» میرسد و من در فکر اجاره اطاقی در همسایخانه استافور هستم چونکه برای این نیز قصد فروش املاک را دارم.

در این موقع مارتین گفت آقای استوارت، ویلیام بلیک عقیده دارد که «نیو لک» در این قضیه قتل مقصد نیست.

استوارت بن خیره شده گفت: غیرممکن است.

«ژا لوب هو گوند» گفت: - معما است و نیو لک اصلا اورانی شناسد. اگر من اینجا میمانم ش میتوانستم قضیه را حل کنم چون- واقعا «لر» «نیو لک» ژا لوب ر نشانمده بیکدای وی حتی است.

استوارت با چشمانی یازمین خیره شده بود و موقیقه صحبت تمام شد گفت: - خدایا ... مثل اینکه شما درست میگوئید.

دوباره اضافه کردم که من مشغول سر نوشت نیو لک هستم چونکه وی



فرصت نداشتیم که بفهمیم از کجا برت شده است تنها فکری که در صد انجام آن برآمدم این بود که خود را قبل از اینکه بسبب منجر شود از اتان خارج نمایم.

بب را بی برت کرد؟ قاتل کیست؟ مقصود قاتل زشتن ویلیام بلیک؟

آری، فتمن تمام قضایا و نتیجه این داستان شماره فردا را بخواند!

سهام شرکت نفت انگلیس و ایران

بقیه از صفحه اول

سال ۱۹۲۰ بالاخره با تقسیم لیبی نفت عراق بپنجایر بهره مساوی که هر کدام بیست و سه درصد بود خاتمه پیدا کرد.

این بهره‌ها را برتربیت شرکت نفت ایران و انگلیس (و روبال دوج - شل کروپ) و کیمسانی نفت فرانسه و کمپانی تومسه خاورمیانه که اکنون استاندارد اوایل یوگوسلاوی (سایسی - واکوم) متفقان آن میباشند در دست دارند پنج درصد مابقی هنوز در اختیار مالک سر سخت و تروپنتان مستر (گولینگیان) می باشد و این شخص که ثروت افسانه مانتی دارد همان نماینده وکیل است که امتیاز اصلی را از (اتومان امپراتور) بدست آورد در وقت نفت انگلیس و ایران مهم دارد و در حدود پنجاه و شش درصد سهام آن در دست دولت انگلستان می باشد و دولت انگلستان با در دست داشتن این سهام بر آن شرکت نظارت و کنترل میکند. تصاحب این سهام بوسیله دولت انگلستان یکی از شاهکارهای سیاسی و ضربه دستهای مخصوص وینستون چرچیل در سالهای ۱۹۱۳-۱۹۱۴ می باشد. این شرکت نواحی نفت خیز مشهور جنوب ایران را در اختیار دارد و از آنها بهره برداری مینماید.

امتیاز این نواحی شامل یکصد میلیون زمین است که ایرانیان بیست و سی درصد آنرا تقسیم کرده اند. این شرکت نواحی نفت خیز مشهور جنوب ایران را در اختیار دارد و از آنها بهره برداری مینماید. این شرکت نواحی نفت خیز و سایر میانه خارج از خاک ایران و عراق کشف و پیدا شده بود که میلیونها دلار سرمایه های آمریکا بیل آسا بدان نواحی سرازیر شد. متعجب در این است که هر کفرانی (پالتا) در موضوع نفت با مارشال استالین قرار و مدارای گذاشته شد و او اینکه ممکن است در این خصوص مذاکراتی هم شده باشد وقتی هم صلح بدست آمد و آتش جنگ خاموش شد اختلاف نظر شکاف مابین شرق و غرب بقدری سریع و ناگهانی و کامل پدید آمد که تحویل قرارداد و سازش نفت اید امکان پذیر نبود.

در حقیقت موقعی که مستمرانست بوین قرارداد نفت را با او بر بدخداه امریکا آقای (ایکس) که یکی از علاقمندان شیفته (امیربالیسمت) خاورمیانه بشمار می رود امضاء شد و احتمال سازش و توافق نظر شرق و غرب را در موضوع نفت بکلی از میان برد.

زیر این عمل بمنزله اغظاری بود برای اتحاد جماهیر شوروی و سایر کشورها حاکمی از اینکه باید از نفت های خاورمیانه چشم پوشید و باین بخش جهان از نظر کسب منافع نفتی توجهی نداشته باشند.

البته موافقت آمریکا و انگلیس ایرانیان را بخودداری و جلو گیری از اعطای امتیاز نفت دولتهای ایران بروسها بسیار تشویق و تشجیح نمود. در سال ۱۹۴۱ دولت اتحاد جماهیر شوروی پیشنهاد کرده بود که امتیاز استخراج و بهره برداری از منابع نفتی شمال ایران بیک شرکتی اعطاء شود که ۵۱ درصد آن روسی و ۴۹ درصد مابقی ایرانی باشد.

مذاکرات در این زمینه بسیار طول کشید. بالاخره پیشنهاد روسها در ماه اکتبر سال ۱۹۴۲ از طرف مجلس شورای ملی ایران رد شد.

روسیا فائق از نواحی شمال ایران خارج شدند و وضع کنونی نواحی نفت خیز خاور میانه محفوظ و همچنان بعد خود باقی ماند.

بنابراین ملاحظه میشود که کلیه ثروت مابقی که در زیر حوضه (تیکرس) و (اوفرانس) و خلیج فارس نهفته است تحت اختیار کمپانی های آمریکائی و انگلیسی و هلندی و فرانسوی بوده و بوسیله آنها کنترل میشود.

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

متن یادداشت اعتراضیه دولت شوروی بدولت امریکا طبق اعلام برادر یوسکو برقرار میباشند:

دولت اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی لازم میداند که نکات زیر را با اطلاع دولت متحده امریکا برساند و بنا بر اطلاعات قطعی و شواهد تاریخ هشتم آوریل سال جاری در ساعت هفده و سی و نه دقیقه جنوب لیبیا و یک هواپیمای چهارموتوره نظامی از نوع تواین (دژ برنهم) و با مشخصات کامل دولت آمریکا دیده شده است.

هواپیمای مزبور وارد خاک اتحاد جماهیر شوروی شده و قریب ۲۱ کیلو متر پیشرفت نموده است. بلافاصله پس از وقوع این عمل چند فروند هواپیمای جنگی شوروی از فرودگاه پرواز نوده و از هواپیمای امریکایی درخواست کردند که خط میسر آنها را تعقیب کرده و در فرودگاه زمین بشیند.

هواپیمای آمریکائی که تنها با درخواست هوانوردان شوروی موافقت نکرد بلکه بطرف هواپیمای شوروی شلیک نمود.

بلافاصله پس از آغاز شلیک کولو از طرف هواپیمای آمریکائی هواپیمای شوروی هواپیمای مزبور با شلیک گلوله باس ۵۰ دانده در این هنگام هواپیمای آمریکائی راه خود را قطع کرده و از راه دریای آسمان ناپدید شد.

دولت اتحاد جماهیر شوروی نسبت باین عمل خلاف رویه مبنی بر تعاضی بر مقررات مرزی شوروی از طرف هواپیمای آمریکائی بدولت امریکا اعتراض میباید و این عمل را همانطور که نقش مقررات ارضی شوروی میداند بی اعتنائی به اصول و مقررات بین المللی نیز تلقی می نماید.

در این باره این نکته قابل ذکر است که لیبیا و در آن این اتفاق روی داده است و واقع در کرانه دریای بالئیک و سواحل لائوی بوده و آلمانی ها آنرا (لیاوی) نامند.

سفر کلبی آمریکا از دادن هر توضیحی خودداری میکنند بدادداشت اطلاعیه دولت شوروی در روز ۲۴ از طرف آن ره ویشینسکی وزیر خارجه دولت شوروی به این کربک سفیر لیبی دولت امریکادرسکوتسلیم کرده است.

در این یادداشت مخصوصا اشاره شده با آنکه بوسیله رادیو و بعلبان امریکائی گفته شده که از پرواز خودداری نماید مع الوصف بطرف خلبانان شوروی تیراندازی کرده است.

«کربک» سفیر لیبی امریکادادان هر گونه تفسیر بخبرنگاران خودداری کرد فقط اظهار داشت که من کلیه اطلاعات خود را بواشکنش ارسال داشته ام.

بطور کلی گفته میشود هواپیمای مزبور که بر فراز خاک شوروی پرواز کرده است چهارموتوره میباشد که شیبه نوع ۲۹ میباشد لکن از حیث چینه قشری کوچک تر و دارای بینی کوچک می باشد.

این هواپیماها مخصوص مبارزه با زیر دریاییها میباشند.

تحول! اما تحول حقیقی!

تحولی است که فردا ((کویان)) به لاقمندان بمطبوعات ایران نشان خواهد داد. سه خیر نگار زیر دست اسرار زیر پرده نامه و ام السلطه به اعلیحضرت همایونی را برای شما شرح خواهند داد. داستان جهان سوز بقلم دلچجو

این داستان نویسی ایران که غوغائی در ایران خواند افتند از فردا شروع خواهد شد. گذشته از این استان هیجان انگیز «بناد غاوان» یکداستان جرت انگیز واقعی در باره قباچ و مفاسد اخلاقی امروزی - مقاله بر مغز لایگی های پرته - دوشهر شور انگیز از شهریار و سایه و صد ها مطالب برین و خواننده دیگر جزئی از مندرجات: کویان فرداست. علاوه بر این يك داستان روانشناسی از فردا مشکلات خواننده لای کویان راحل خواهد کرد.

جامعترین مسائل سیاسی را خواهید خواند و از «کویان» چنین خاطره ای در ذهن ثبت خواهد کرد که شما را مانند هزاران خواننده خوشبخت علاقمندانی «کویان» خواهد کرد. کویان فردا را حتما بخوانید. ۷۰۸-آ

قرص ترک تریاک سیمبای «دکتر مرتنی» اولین و آخرین علاج قطعی تریاک و شیره ۱۷۹۶۷-آ ۱۰-۷

آگهی رسمی طبق نامه شماره ۸۶۹۸-۲۸۱۰۴ به پوست صورت جلوه شرت مختلط غیرسه ای. حکیم و شرکاء آقای انزلو حکیم مفردا لسانی السابق و آقایان دکتر عباس معتمدی و الیاس نسیمی مجتهدان حق امضاء اسناد و چکها را دارند. تهران مورخه ۱۷ فروردین ۱۳۲۹ رئیس اداره ثبت شرکتها - محمدعلی عبادی ۶۹۸۳-آ

مردگانی یک دست بند طلا بوزن یک سیرود مقال روز سه شنبه هفته گذشته در بازار مفقود شده جوینده به تلفن ۵۹۲۳ سعیدی دیری مراجعه و مورد لانی خود را دریافت فرمائید. ۶۹۳-آ

به یکشر بانو نیازمندیم یکشر بانو که آشنائی کامل بزبان فارسی داشته باشد جهت انجام امور دفتری نیازمندیم - روزنامه تهران شهر خیابان سوم اسفند. ۲-۲ ۵۹۵-آ

راه آهن نامه هفتگی راه آهن برای کارمندان بنگاه راه آهن وزارت راه با مطالب جالب و سودمندی تحت نظر نویسندگان مطلع همه هفته روز نظر شنیده در هشت صفحه منتشر خواهد شد اولین شماره راه آهن صبح شنبه ۲۶ فروردین انتشار خواهد یافت. ۲-۱

نقویم اطلاعات ۴ شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۲۹ ۲۴ جدای الاخر ۱۳۶۹ ۱۲ آوریل ۱۹۵۰ اذان صبح ۹ ساعت و ۳۳ دقیقه طلوع آفتاب ۱۱ ساعت و ۱۰ دقیقه ظهیر ۶ ساعت و ۲۶ دقیقه

بهای اشتراک تهران و شهرستانها سالیانه ۶ ماهه ۱۱۰ ۴۰۰ ۲۱۰ ۳۶۰ خارجه: ۶۰۰ ۳۶۰ بهای آگهی های صفحات دانش مطری ۱۰ ریال

جای اداره خیابان نیام عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات تلفن اداره ۴۶۲۴-۴۶۲۵-۵۵۷۹ منزل مدیر ۴۷۳۴

صاحب نیاز و مسئول: عباس موسوی سرپرست: محمدعلی سعیدی

بنگاه راهبردی انگلستان

B. B. C.

هر شب ساعت ۷:۱۵ بعد از ظهر صوت تهران بر زبان فارسی در راهروی و بهای کلامه ۱۹۹۱، ۱۹۹۲، ۲۴۰۲۰۰۰

کتاب

اندیشه های رضاشاه کبیر

۷۲۱-آ

آگهی

وزارت کشاورزی طبق تصویب نامه شماره ۱۱۵۴۸ مورخ ۱۶/۴/۲۶ مشخصات و بهای فروش ۵۰ دستگاه تراکتور اترناسیونال W-۹ ساخت کشور آمریکا بابتخانه دستنهاد و نا آهن چهار شیشه مربوطه متعلق بشرکت های جهان موتور واقع در خیابان برق را شرح زیر اعلام میباید: ۱- یک دستگاه تراکتور اترناسیونال چرخ آهنی مدل W-۹ تحویل تهران در ایتار شرکت ۲۹۳۹۴ ریال ۲- یک دستگاه تراکتور آهن چرخیده چرخ آهنی مدل W-۹ تحویل تهران در ایتار شرکت ۲۴۳۷۶ ریال ۳- یک دستگاه تراکتور آهن چرخیده چرخ آهنی مدل W-۹ تحویل تهران در ایتار شرکت ۱۵۳۷۷۰ ریال خریداران توجه فرمائید تراکتور و نا آهن های مورد بحث را پیش از مزایان تعیین شده بالاخره بیاری نمایند. ۶۹۹-آ

قابل توجه کارخانجات

شیشه سازی - پشم شونی - شیمیائی - نساجی - کاغذ و مقوا سازی و غیره کارخانه شیمیائی امین آباد در نریخ کرمانت دوسود (سودا) محصول خود تنظیف کلی داده و با تضمین درجه و مرغوبیت بدون هیچگونه تشرفیات در دسترس مصرف کنندگان میباید. برای خرید جزئی و کلی مستقیماً بخود کارخانه واقع در امین آباد شهر ری و یا شرکت سهامی شیمیائی امین آباد واقع در محل کارخانه دودرون مراجعه فرمائید نرخ فعلی فروش کرمانت دوسود شرح زیر است: کرمانت دوسود درجه ۱ ۷۰ ریال کرمانت دوسود درجه ۲ ۷۰ ریال کرمانت دوسود درجه ۳ ۷۰ ریال از بابت بسته بندی چیزی دریافت نمیشود. کارخانه شیمیائی امین آباد ۷۰۹-آ ۵-۱

آگهی مزایده بانک تعاونی سه دودستگاه اتومبیل دوج و فرورد خود را ساعت ده صبح روز شنبه ۳۰ فروردین ماه جاری بطور مزایده بفروش میرساند خریداران می توانند همه روزه از اتومبیل های مورد مزایده در بانک بازدید نمایند مالیات مزایده و حق حراج عهده خریدار خواهد بود. بانک تعاونی سه ۶۷۲-آ ۲-۱

صورت وضعیت هوائی استان دوم در آستانسیون

درجه تهران از نصف شب ۲۴ فروردین تا نصف شب ۲۴ فروردین ۱۳۲۹

عناصر	مقیاس	ساعات بازدید	ملاحظات
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت
کرمانت	۷ ساعت	۱۳ ساعت	۲۱ ساعت

هیئت مؤسس نشانی: پشت مسجد سپهسالار کوچه و ربوری درب زانه کاشی ۵ ۷۲۳-آ

هوائی - زمینی - دریائی اورپانت اکسپرس در دنیا راهنمای شماست برای حمل کالاهای صادراتی و وارداتی و انجام همه گونه تشرفیات شرکتی از تشکیلات منظم شرکت سهامی اورپانت اکسپرس استفاده فرمائید. بارنامه های ما در بانکها قابل قبول است. ایتارهای اورپانت اکسپرس در تهران و خرمشهر برای حفاظت کالای شما آماده است. خط تلفن: ۵۶۴۲ ۲۷۸-آ



SEED HEADQUARTERS

فصل کاشتن تخم چمن حلالست بهترین چمن از تخم چمن بومی ایرانی بزرگ میساید

فصل کاشتن تخم چمن حلالست بهترین چمن از تخم چمن بومی ایرانی بزرگ میساید

